
Davčni spor med obema občinama traja že od 
leta 1934. dalje. Dosedaj so ta spor reševali razni 
uradi pri zeleni mizi, zato javnosti m bil tako 
znan. Košaki so zahtevali del davkov od Rosner­
jeve tovarne, katere del stoji na zemlji, ki spada 
v občino Košaki. Davčna uprava v Mariboru je 
to zahtevo odklonila, ker je sedež tovarne na 
mestnem zemljišču. Na pritožbo občine Košaki 
je moralo reševati to vprašanje finančno ravna­
teljstvo v Ljubljani. Finančno ravnateljstvo je 
ostalo na Istem stališču. Pritožba je šla naprej 
na upravno sodišče. To je odredilo ,da ima občina 
Košaki pravico na en del, ta sicer primeren temu, 
kolikor je tovarne na košaškem svetu. O vsoti 
pa seveda upravno sodišče ni moglo odločati, ker 
bo moralo šele finančno ravnateljstvo to določiti. 
Zato še nobena vsota ni znana. 

Vzporedno s tem vprašanjem se je načelo drugo 
vprašanje: priključitev okolice k mestu. Znano 
|e, da se je pri vseh mestih v Sloveniji to že 
'godilo, samo pri mariborskem ne, ker so se upo­
števale želje okoličanov, da hočejo gospodariti 
:ase. Mestna občina je pa tudi izjavila, da sprej­

Davčni spor med občinama Maribor in Košaki 
me rada okoličane v svoje ozemlje, toda sili jih 
pa ne. Nekateri zasebniki so zato začeli zbirati 
podpise za priključitev dela Košakov k občini 
mariborski. Ta vloga je šla na bansko upravo, 
kjer čaka rešenja .Mestna občina sama mej ne 
more popravljati, niti za en meter ne. 

V svoji skrbi, da bi občina Košaki res dobila 
svoj delež, so v nedeljo, 3. marca, priredili pri­
staši JRZ v St. Petru pri Mariboru shod, kjer so 
govorili domači g. župan ta g. župnik, kakor tudi 
še drugi govorniki. Za preteklo nedeljo napove­
dani shod v Košakih pa se ni vršil. 

Gotovo je, da se bo borba vršila še naprej, ako 
ne bo prišlo do kakega neposrednega sporazuma 
med obema občinama. Mi se danes ne bomo spu­
ščali javno v to borbo, ker se zanesemo, da bo 
banska uprava, ki jo vodijo naši možje, zadevo 
popolnoma pravično rešila, da bo tudi občina 
Košaki zadovoljna. Naši politični nasprotniki pa 
so skušali ta spor — ki je zgolj davčno­upravnega 
značaja, ne pa osebna zadeva naših ljudi v obeh 
dveh občinah — izrabiti v to, da bi oe krhale 
naše vrste. Doživeli pa bodo svoje razočaranje! 


